
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  42/2018 - DL

153/2018
153/2018

05/09/2018

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,   CLAIRTON  CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

153/2018
42/2018-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
05/09/2018
05/09/2018
Contr. da Empresa  RIO GRANDE ENERGIA S/A {{RGE}} p/ Fornecimento de  ENERGIA  
ELÉTRICA junto a Poço Artesiano na Localidade de P. Socorro {Zona Rural} tipo  
MONOFÁSICA, para FUNCIONAM. de  BOMBA DE ÁGUA de 3,5 Hp,  em  Acordo com a  
Resolução Nr. 714/2016 da  ANEL. 

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

RIO GRANDE ENERGIA SA     (6703)

1 Fornecimento de  ENERGIA ELÉTRICA tipo MONOFÁSICA
junto a POÇO ARTESIANO TUBULAR PROFUNDO na
Localidade de  PERPÉTUO SOCORRO { próximo ao salão e
igreja da localidade }, para  LIGAÇÃO de  BOMBA DE
ÁGUA   de  3,5  HP de 25 Estágios, tipo CINTRIFUGA Multi
Estágios,  Submersível, com  F. Potência de 0,89;  Com
Altura Monométrica Prevista de 192,7 Metros e  com  Vazão
de Recalque Previsto de  2,2 M3/h;  Para  Pagamentos
MENSAIS  via  Fornecimento de  Talonário de  Consumo no
Período previsto neste...

mde 1,00  0,0000 0,001  0,00

Total do Fornecedor: 0,00

Total Geral: 0,00

Tenente Portela,   5   de  Setembro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)


